
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E-CON-2020-30
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una embarcación científica/técnica polivalente para la investigación
del medio acuático costero y su entorno

Valor estimado del contrato 194.484,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.326,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.484,98 EUR.

Clasificación CPV
34521000 - Barcos especializados.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Contrato cofinanciado con Fondos FEDER de la Unión Europea

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Precio de la oferta más baja 189.791 EUR.
Precio de la oferta más alta 194.434,8 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASTILLEROS Y VARADEROS DE GARRUCHA, S.L.
NIF B04346706
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.281,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.240,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 83/2020
Fecha de Formalización 02/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Calificadas las ofertas por la mesa de contratación de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos,
ha resultado con la mejor relación calidad-precio la presentada por la empresa ASTILLEROS Y VARADEROS DE
GARRUCHA, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a38dce7f-61fd-42ac-a08a-62d392e64b97
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Convalecencia. Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Estudio de documentación administrativa

Lugar

Edificio Convalecencia. Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre proposición económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía de la embarcación y todo el equipamiento instalado en ella.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación del mantenimiento de la embarcación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Calidad ambiental de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Sustitución del motor de 400 CV por dos motores que entre los dos sumen la misma potencia o superior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bzhxjQS2aTkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005989853 |  2020-428422 | Thu, 03 Dec 2020 13:46:20:958 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167910490615857708572380044315856841799 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bzhxjQS2aTkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

